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Informacja z przebiegu Posiedzenia ZG PTI (25 marca 2023 r.) 

Informacje o Izbie Rzeczoznawców i Centrum Certyfikacji Kompetencji i Potwierdzania 
Kwalifikacji oraz przygotowania do ŚDSI i XIII Zjazdu zdominowały marcowe posiedzenie 
ZG PTI. 

Informacje Prezesa o sprawach bieżących 

 Prezes Wiesław Paluszyński był w marcu na posiedzeniu Rady Społecznej Wydziału 
Telekomunikacji Politechniki Wrocławskiej, na którym studiuje  pięć tysięcy  studen-
tów. Radzie przewodniczy wiceprezydent Wrocławia, a prodziekanem jest kolega z 
Oddziału Dolnośląskiego. Wizyta Prezesa miała na celu wzmocnienie pozycji  PTI na 
uczelni i zbudowanie relacji biznesowych.  

 Kończy się kadencja Rady Cyfryzacji i ogłoszono nowy nabór. Prezes Paluszyński nie 
będzie kandydował, bo nie ma ochoty doradzać min. Cieszyńskiemu. Zaproponował, 
żeby PTI zgłosiło kandydaturę Jarosława Mojsiejuka, prawnika blisko współpracują-
cego ze stowarzyszeniem. Propozycja uzyskała akceptację w trybie głosowania taj-
nego.   

 Prezes przedstawił nowego pracownika Grzegorza Brzózkę, który będzie się zajmował 
szeroko pojętym marketingiem i odciąży kol. Paulinę Giersz. 

Sprawy okołobudżetowe 

Kol. Marek Ujejski omówił wykonanie budżetu w 2022 r. Z uwagi na pewne niejasności w de-
kretacji dokumentów związanych z konferencjami i aktywnością oddziałów, podpisanie spra-
wozdania finansowego zostało odłożone do czasu weryfikacji rodzaju zadekretowanej dzia-
łalności przez oddziały. 

Izba Rzeczoznawców 

Nowy szef Izby, Dariusz Słomkowski, omówił wyzwania stojące przed IRz. Izba cieszy się opi-
nią rzetelnej i wiarygodnej instytucji, dysponuje dobrymi ekspertami (choć tylko 10 proc. z 
nich jest aktywnych), nie znajduje to jednak odzwierciedlenia w jej przychodach. Najwięk-
szym obecnie problemem jest znikome wykorzystanie potencjału Izby, niezbędna jest bar-
dziej agresywna polityka składania ofert i uruchomienie w tym celu oddziałów PTI, bo na ra-
zie Izba działa głównie w Warszawie. Potrzebne jest także zwiększenie zakresu oferowanych 
usług i nawiązanie współpracy z kancelariami prawnym oraz powiązanie przychodów oddzia-
łów ze zdobytymi ofertami. Należy także na poważnie zająć się marketingiem Izby (m.in. spo-
zycjonować IRz w wyszukiwarkach) oraz uruchomić szkolenia wewnętrzne. Sytuacji IRz nie 
poprawia zastój na rynku zamówień publicznych. Potrzebny jest harmonogram działań sana-
cyjnych i jego pilne wdrożenie. Kol. Janusz Dorożyński uważa, że niezbędna jest pilna weryfi-
kacja ekspertów. Kol. Marek Bolanowski zaproponował wynagradzanie osób, które zdobyły 
umowy. Kol. Maria Ganzha zwróciła uwagę na istotność kanału LinkedIn. Prezes Paluszyński 
jest zdania, że kłopoty IRz potwierdzają rozpad relacji z członkami w oddziałach. 
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Centrum Certyfikacji Kompetencji i Potwierdzania Kwalifikacji  

Dyrektor Centrum Bogusław Dębski poinformował, że wzrost sprzedaży w porównaniu do 
poprzedniego roku wyniósł 20 proc. Trwa proces dywersyfikacji przychodów i podejmowane 
są działania na rzecz wsparcia działalności gospodarczej w obszarach pokrewnych. Nie ma 
jeszcze wyników pierwszego naboru do projektu Branżowych Centrów Umiejętności. Status 
partnera branżowego wymaga odpowiednich zapisów w statucie. Prezes poprosił, żeby od 
razu wskazać konkretne zapisy, które ułatwiłyby PTI szersze działanie. Centrum wydało już 
1500 mikropoświadczeń w ramach ICDL, przygotowano nawet mikropoświadczenia dla naj-
bliższego Klubu Informatyka. Trwa audyt Centrum jako partnera ICDL. Kwalifikacje rynkowe 
zgłoszone przez PTI (związane z usługami chmurowymi, cyberbezpieczeństwem i danymi pu-
blicznymi) są na etapie konsultacji. Musimy obserwować cały rynek kwalifikacji ZSK. 

Centrum działa w specyficznych warunkach, bo kolejna perspektywa finansowa zaczęła się 
dwa lata temu, a jeszcze jej praktycznie nie ma. Kol. Dębski był zdania, że Centrum powinno 
szukać przychodów także poza sektorem publicznym. Pewne nadzieje wiążemy ze współ-
pracą z uczelniami ‒ Uniwersytet Śląski uruchomił studia podyplomowe bazujące na sylabu-
sie: zarządzanie bezpieczeństwem menedżer. Absolwenci mogą od PTI uzyskać certyfikat. 
Akademia Leona Koźmińskiego zmodyfikowała kolejną edycję studiów, aby ją zbliżyć do efek-
tów uczenia wymaganych od certyfikatu zarządzanie bezpieczeństwem specjalista. Prezes 
Paluszyński poinformował, że fundusze na certyfikacje związane z cyberbezpieczeństwem 
(dla pracowników administracji) są w uruchomionym już programie FERC i w programie roz-
woju społecznego FERS. Będą się one kończyć sprawdzeniem wiedzy, ale konsumowanie tych 
programów nastąpi dopiero w 2024 r. 

Sprawozdanie z kadencji ZG 

Kol. Beata Ostrowska jeszcze pracuje nad poprawkami nad sprawozdaniem, brakuje danych 
o aktywnościach kliku członków ZG. Materiał będzie udostępniony na SORDZE. Sprawozdanie 
roczne i finansowe będą głosowane w kwietniu.  

Sprawy programowe i odznaki PTI  

Odznaki brązowe są wręczane na zebraniach wyborczych oddziałów, a odznaki srebrne i 
złote – na Zjeździe. ‒ Mamy czwartą edycję odznak, system musi być klarowny – mówił kol. 
Marek Hołyński i zaproponował, żeby zaakceptować wszystkie wnioski o odznaki brązowe z 
oddziałów. ZG podjął uchwałę w tej sprawie. 

Ustalenia zespołu programowego referował kol. Wojciech Kiedrowski. W wyniku dyskusji po-
jawiło się przekonanie, że podział terytorialny PTI stał się za sprawą środków komunikacji 
elektronicznej mniej istotny od podziałów merytorycznych. Koncepcja sekcji na prawach od-
działu rodzi dużą uciążliwość jeśli chodzi o prawa członków, oddział ogólnopolski jest łatwiej-
szy do wykreowania. Materiał został już udostępniony na SORDZE do dyskusji w oddziałach, 
zostanie także rozesłany w biuletynie. Formuła spotkania programowego w maju nie została 
jeszcze ustalona. Uchwała programowa musi być gotowa przez Zjazdem. 

Sprawy organizacyjne zjazdu 



 
 
 

Kol. Janusz Dorożyński przedstawił efekty pracy zespołu zjazdowego. Dokumenty zjazdowe 
są procedowane. Jest wstępna wersja porządku obrad, po ostatecznej akceptacji zostanie on 
rozesłany wszystkim delegatom. Na SORDZE będzie repozytorium dokumentów dla delega-
tów. Regulamin głosowań trzeba dostosować do systemu SORGA. Zdaniem Marka Bolanow-
skiego powinniśmy uruchomić dedykowany WLAN i przeprowadzić próbne głosowanie. Dele-
gaci powinni pamiętać hasła do SORGI.   

Informacja o stanie organizacyjnym ŚDSI 

Kol. Marek Hołyński poinformował, że sprawy organizacyjno-logistyczne są pod dobrą kon-
trolą biur ZG. Mamy już wpłaty od większości sponsorów. Bloki konferencyjne zostały już za-
mknięte, poza blokiem Rad Sektorowych, który wymaga uszczegółowienia. Weryfikowana 
jest lista zapraszanych gości na Galę.  

Sprawy różne 

W związku z kolejnym ogłoszeniem przez IBE konkursu na opracowanie sektorowej ramy 
kompetencji dla sektora cyberbezpieczeństwa kol. Beata Ostrowska poszukuje specjalisty w 
zakresie informatyki śledczej  i eksperta od bezpieczeństwa połączeń. W obu przypadkach 
chodzi o doświadczenie min. 12 m-cy w okresie 3 lat w podmiotach lub działach firm zajmu-
jących się cyberbezpieczeństwem. 

 


